*Zu Bischof Johannes Griffi aus Fiumicello (1174–1195) vgl. Fappani – Trovati, Vescovi di Brescia 98 f.*

In nomine sanctę et individę trinitatis. Henricus sextus<sup>a</sup> divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Dum iustis fidelium nostrorum petitionibus assensum prebuimus, devotiores eos in nostro obsequio procul dubio statuimus. Quapropter omnium sanctę dei ecclesię nostrorumque fidelium presentium scilicet et futurorum comperiat industria Ioannem Brixiensem \* episcopum per fidelem nostrum Otthonem Mediolanensem 35

**BB 315** <sup>a</sup> fehlt D <sup>b</sup> Anno – nativitat<sup>b</sup> fehlt D <sup>c</sup> indictione – die fehlt D <sup>d</sup> Varmatie D <sup>e</sup> in – plurium fehlt D <sup>f</sup> dei – Romanorum fehlt D <sup>s</sup> et – augustus fehlt D <sup>h</sup> Tebaldino D <sup>i</sup> de – Verone<sup>g</sup> fehlt D <sup>j</sup> est – loco fehlt D <sup>k</sup> folgt etc. D, das hier abbricht.

**BB 317** <sup>a</sup> quintus B

**BB 315** <sup>1</sup> D.[313].

iudicem nostrum imperialem nostram exigisse<sup>b</sup> clementiam, quo pro dei amore nostręque anime remedio imperiali auctoritate et<sup>c</sup> nostra preceptali pagina concederemus sanctę Brixianę ecclesię dedicatę in honore beatę Marię semper virginis, quę est caput ipsius episcopii, monasteria, abbatias, curtes, plebes vel scriptiones et precepta, nominatim montem de Castenedulo cum silva cunctisque inibi pertinentibus et Montem Dignum cum suo circuitu in integrum, plebem quoque Regni cum suis pertinentiis, portas civitatis, districtum ecclesiasticum omnemque publicam functionem ipsius civitatis tam intus quam foris in circuitu per quinque miliariorum spatia, ambas insuper ripas fluminum, Olei videlicet et Mellę, quę ad nostram publicam iurisdictionem et dominium pertinent, ab eis scilicet locis, ex quibus ipsa flumina surgunt, usque dum eadem flumina in Padum fluvium intrant. Cuius dignis petitionibus assensum prebentes, prout iuste et legaliter possumus, prenominatę ecclesię Brixianę in honore beatę Marię dedicatę, quę est caput ipsius episcopii, hęc omnia superius nominatim expressa largimur, utrarumque partium ripas supradictorum fluminum, Olei videlicet et Mellę, concedimus et donamus atque a nostro imperiali iure et dominio in supranominatę sanctę ecclesię ius et dominium penitus transfundimus eo videlicet ordine, quatenus in superius nominatis fluminum utrisque ripis, Olei<sup>d</sup> videlicet<sup>d</sup> et Mellę, nostri regni magnę parvęque personę non liceat portum habere vel noviter edificare ad navale negotium exercendum in grano et vino et sale, nisi per licentiam episcopi et consensum, qui \* in sepe \* nominata sacrosancta ecclesia fuerit a deo ordinatus<sup>e</sup> \*. Pręcipiendo denique iubemus et hac nostra imperiali et preceptali pagina statuimus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, sculdasius, gastaldo, vir aut mulier nullaque nostri regni magna parvaque persona sępedictam ecclesiam sanctam Brixianam de supradictis beneficiis, quę ei concessimus, vel utrisque fluminum ripis disvestire, \* diminorare aut aliquam violentiam ullo modo facere audeat aut inferre presumat<sup>f</sup>. Si quis igitur huius nostri precepti violator esse temptaverit, quod minime fieri credimus, sciat se compositurum auri optimi libras centum, medietatem camerę nostrę et alteram medietatem prememoratę ecclesię et episcopo pro tempore ibi a deo ordinato. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, hanc paginam manu propria roborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri. Testes sunt: Conradus Argentinus episcopus, Valtherus Troianus episcopus, Conradus<sup>g</sup> dux Sueuorum, Ottho comes palatinus Burgundię, Cuno<sup>h</sup> de Minzenberc<sup>i</sup>, Drusardus<sup>j</sup> de Cesteneburc<sup>k</sup>, Rogerius vicecomes, Vifredus de Armenulsis<sup>l</sup> et alii quam plures.